Jaguaribe, 08 de Julho de 2010                                                                                               Edição Nº: 836

PORTARIA N º 201/10, 08 DE JULHO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE,

a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar da

Oficina sobre o Projeto Olhar Brasil/PBA e SPE, no Auditório da Faculdade

Vale do Jaguaribe, a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) a diária,

referente ao dia 08/07/10, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 08 de julho

de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 065/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 08.07.2010 o

contrato nº 117/2010 – Matricula 100090-0 da prestadora de serviços Sra. Maria

das Candeias Elias Mendes do cargo de Auxiliar Odontologico, lotada na

Secretaria de Saude, deste município Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao oitavo dia do mês

de julho do ano de dois mil e dez. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES

Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº196/2010 JAGUARIBE, 08 de julho de 2010. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor CLEDSON DA SILVA

PEREIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de LIMOEIRO DO NORTE-CE, a importância de

R$ 75,00 (setenta e cinco reais), referente às diárias no período de 08 e 27/07/2010,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 1 ½  (uma e meia) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 08 de julho de 2010. SECRETÁRIA DE

SAÚDE

***   ***   ***

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS N° 2010.06.09.01

– PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. Declaro revogado o processo

licitatório n° 2010.06.09.01 na modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é

a Contratação de empresa apta a prestar serviços de execução da sinalização

horizontal e vertical da cidade de Jaguaribe. Com base no caput do art. 49 e § 3°

Lei 8.666/93. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal de Jaguaribe

(CE), 07 de julho de 2012.

***   ***   ***